
Página 452 Viernes, 13 de octubre de 2006 BOC extraordinario número 25

DNI Apellidos y Nombre
20203706T 64. SOTO CAMENO, ROBERTO CARLOS
13795423T 65. TEJERINA ZARZALEJO, SANDRA MARIA
72065651G 66. VALLAR GONZALEZ, LAURA
11441927W 67. VIÑA IGLESIAS, JESUS MANUEL
71420034C 68. YEBRA JALON, OSCAR
72029626C 69. ZUBILLAGA REGO, AGUSTIN

ANEXO II 

CUERPO TÉCNICO AUXILIAR

INFORMÁTICA

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión
NINGÚN ASPIRANTE ADMITIDO

ANEXO III

CUERPO TÉCNICO AUXILIAR

INFORMÁTICA

TURNO LIBRE

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión
13139986V 1. SAIZ CERREDA, FERNANDO TARJETA 

PARO INCORRECTA

06/13649

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso en el Cuerpo Técnico Auxiliar,
especialidad Inspector Analista, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, designación del Tri-
bunal Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Ins-
pector Analista, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, cuya convocatoria fue publicada
en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número
13, de fecha 30 de junio de 2006, por la presente

RESUELVO:
1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.-Designar a los miembros del Tribunal Calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso en el
Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Inspector Analista,
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Santiago Rodríguez Gil, en quien
mediante la presente Resolución delego.

Presidente suplente: Doña María Cruz Reguera Andrés.
Vocales titulares designados a propuesta de la Adminis-

tración:
Don Joaquín Cayón de las Cuevas.
Doña María Carmen Pérez Santos.
Don Carlos Albarrán Calleja.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
Doña María Carmen Ruiz Cabrera.
Doña María Luisa Vierna Vázquez.

Doña Marta Gómez Ruiz.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
Doña María Azulema Gómez Portilla.
Doña María Asunción Puente Lazcano.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
Don Mariano Valdivieso Merino.
Don Manuel Ángel del Castillo Ávila.
Secretario: Doña Milagros Estrada Martínez.
Secretario suplente: Doña Guillermina Navarro Caba-

llero.
4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que

tendrá lugar el día 10 de noviembre de 2006 a las 16:30
horas en el edificio de la Facultad de Derecho de la Uni-
versidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros
s/n de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor al aula 2B, situada en la
planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llama-
miento a las 16:20 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de octubre de 2006.–El consejero de Pre-
sidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I 

CUERPO TÉCNICO AUXILIAR

INSPECTOR ANALISTA

TURNO LIBRE

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72038477Q 1. ALONSO FERNANDEZ, ROCIO
20194947G 2. ALONSO RUIZ, SARA MARIA
72059013J 3. AMO SALCINES, ANA
72028664R 4. BARANDA GOMEZ, MARGARITA
13928766N 5. CASAR GOMEZ, GUILLERMINA
20208520F 6. CASTANEDO FUENTE, GONZALO
72051808F 7. DIEGO SERRANO, CARMEN DE
20191879H 8. FERNANDEZ GONZALEZ, LUISA MARIA
72036177Q 9. GARCIA GARCIA, MARIA CARMEN
72128550K 10. GARCIA GONZALEZ, MONICA
72033678R 11. GOMEZ ABASCAL, ANA
72113481V 12. GONZALEZ CUESTA, MARIA LUZ
72032381S 13. GONZALEZ FERNANDEZ, GEMMA
20204276H 14. GONZÁLEZ SÁNCHEZ, SILVIA
13751777P 15. GUTIERREZ GONZALEZ, MARIA ANGELES
20208947C 16. HAYA FERNANDEZ, RODRIGO
72033174A 17. LUCIO GARCIA, MARGARITA DE
72046793Y 18. LUIS ALCONERO, DAVID DE
20199162X 19. MALPELO GONZALEZ, DANIEL
13794769J 20. OLMO FUENTES, ESTHER DEL
45629789C 21. OURO RIVERA, SONIA
13940729S 22. PEDREGAL FERNANDEZ, MARIA ROSA
72059172B 23. PEDRERO ROMANO, MANUEL
20195015A 24. PEREZ SAN EMETERIO, MARIA ESTELA
72034850T 25. RODRIGUEZ VARELA, VICTORIA
20216780X 26. RUIZ SOBRON, LAURA
20216778P 27. RUIZ SOBRON, MARTA
20199743Q 28. SANCHEZ HIGUERA, M. DEL CARMEN
13792558X 29. SOLANA ARENAL, LUCIA
13796995P 30. SOLORZANO TEJA, ANA BELEN

72139164D 31. TRENADO ABRIL, SERGIO



BOC extraordinario número 25 Viernes, 13 de octubre de 2006 Página 453

ANEXO II 

CUERPO TÉCNICO AUXILIAR

INSPECTOR ANALISTA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión
NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

06/13650

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 

DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, promovido
por la Consejería de Medio Ambiente, para saneamiento
en el barrio de San Esteban de Escobedo, Ayuntamiento
de Camargo.

Objeto: 7.1.153/06 “Saneamiento en el barrio de San
Esteban de Escobedo. Ayuntamiento de Camargo”.

Presupuesto base de licitación: 200.000,00 euros.
Plazo de ejecución: Seis meses.
Admisibilidad de variantes: No se admiten.
Requisitos específicos del contratista:
Clasificación del contratista:
Grupo E, Subgrupo 1, Categoría d.
Garantía Provisional: Dispensada.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia, Ordenación
del Territorio y Urbanismo del Gobierno de Cantabria,
calle Peña Herbosa, 29, 39003-Santander (teléfono: 942
207 120/21, Fax: 942 207 162 y http://www.cantabria.es):,
hasta las 13 horas del décimo tercer día natural siguiente
a la publicación de este anuncio en el B.O.C; en caso de
coincidir en sábado o festivo se aplazará hasta la misma
hora del día siguiente hábil. En esta dependencia se
encuentran de manifiesto el proyecto, el pliego de condi-
ciones y demás documentación del contrato a disposición
de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula nº 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares, notificándose la apertura de las proposiciones a los
licitadores presentados en el tablón de anuncios del
Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

Santander, 6 de octubre de 2006.–El consejero de Pre-
sidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
06/13585

AYUNTAMIENTO DE CAMPOO DE ENMEDIO

Aprobación, exposición pública de los pliegos de cláusu-
las administrativas, y anuncio de concurso, procedimiento
abierto, para obras de la primera fase de construcción de
la Casa Consistorial.

Aprobación y exposición pública de los pliegos de cláu-
sulas administrativas y anuncio de concurso, procedi-
miento abierto y tramitación de urgencia para las obras de
primera fase de la construcción de Casa Consistorial del
Ayuntamiento de Campoo de Enmedio.

Aprobado por el Pleno de la corporación en sesión

extraordinaria de fecha 4 de octubre de 2006, el pliego
de cláusulas administrativas que ha de regir el concurso
para la contratación de las obras de «Primera Fase de
la construcción de Casa Consistorial del Ayuntamiento
de Campoo de Enmedio», queda expuesto al público
por espacio de ocho días contados a partir del siguiente
a la publicación de este anuncio en el BOC, a efectos de
reclamaciones.

Simultáneamente se anuncia concurso, si bien la licita-
ción se aplazará cuando resulte necesario en el supuesto
de presentación de reclamaciones.

1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Campoo de
Enmedio.

2. Objeto del contrato: Primera fase de la construcción
de Casa Consistorial del Ayuntamiento de Campoo de
Enmedio.

3. Licitación: 153.709,18 euros.
4. Plazo de ejecución: 3 meses (ver pliego de cláusulas

VII.2.).
5. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
6. Garantías:
Fianza provisional: 3.074,18 euros.
Fianza definitiva: 4% del importe de adjudicación.
7. Obtención de documentación e información:
Ayuntamiento de Campoo de Enmedio C/García del

Olmo nº16 - 39200 Matamorosa.
Teléfono 942 750 601 Fax 942 753 605.
Fecha limite para obtención de documentos e informa-

ción: durante el plazo de trece días naturales contados a
partir del siguiente al de publicación de este anuncio en el
BOC .

8. Lugar y presentación de ofertas:
En las oficinas generales del Ayuntamiento de Campoo

de Enmedio de 9 a 14 horas, dentro del plazo de trece
días naturales contados a partir del siguiente a la publica-
ción del anuncio de licitación en el BOC, si el ultimo fuese
sábado, domingo o festivo, se considerará como tal el
siguiente hábil.

También podrán presentarse por correo de la forma en
que se establece en el pliego de condiciones.

9. Documentación a presentar: La señalada en el pliego
de condiciones económico-administrativas.

10. Apertura de plicas: 17 horas del tercer día hábil
siguiente al de la finalización del plazo para la presenta-
ción de plicas.

11. Gastos de anuncios: serán por cuenta del adjudica-
tario.

12. Requisitos específicos del Contratista:
Clasificación del Contratista: No se exige.
Acreditación de Solvencia: Según pliegos.

Matamorosa, 4 de octubre de 2006.–El alcalde, Gau-
dencio Hijosa Herrero.
06/13211

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

Resolución por la que se amplía el plazo de justificación  de
subvenciones de diversas Órdenes, en materia de Cultura.

El BOC número 72 de fecha 12 de abril de 2006 publica
varias Órdenes de la Consejería de Cultura, Turismo y
Deporte.

Las órdenes CUL/24/2006, CUL/25/2006,
CUL/26/2006, CUL/28/2006, CUL/29/2006,
CUL/31/2006, CUL/32/2006, CUL/34/2006,


